
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                  
Ministero dell’ Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale  “G. Marconi” 

Via Egitto, 1  –  92027 LICATA  -  Tel. 0922/773044 –  fax 0922/773550 

Cod. fisc. 81000570846  –  cod. mecc.  agic834003 
codice univoco di  fatturazione: UF0KA3 

agic834003@istruzione.it –  AGIC834003@PEC.ISTRUZIONE.IT  

www.istitutocomprensivomarconilicata..edu.it  

 

Al DSGA 

Al personale docente  

Al personale ATA 

 

Agli studenti e ai loro genitori 

All’Albo dell’Istituto 

Al sito web dell’Istituto  

 

 

 

Oggetto:  Decreto organizzazione settimana corta a.s. 2024/2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO         il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, come modificato dall’articolo 34 del decreto   

                     legislativo 27 ottobre  2009, n. 150; 

VISTA         la L. 107/2015; 

VISTI          gli articoli 1339, 1419 secondo comma, 2104, 2105, 2106 codice civile; 

VISTI          gli articoli 5, 7 e 10 del decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297; 

VISTO         il CCNL del Comparto Scuola in vigore; 

VISTO         il Codice di Comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni; 

VISTI          gli articoli 3, 4 e 5 del DPR 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTO         il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81; 

VISTO         il calendario scolastico determinato con proprio provvedimento dalla Regione Siciliana prot. N.   

                    279 del  11/04/2024; 

VISTO         il PTOF dell'Istituzione scolastica;  

RILEVATO che le materie oggetto del presente provvedimento afferiscono ai poteri di organizzazione e  

                     all'esercizio  dei poteri dirigenziali degli organi preposti alla gestione; 

  VISTO        il proprio decreto di adattamento del calendario scolastico a. s. 2023/2024 prot. N. 7459  del 20  

                       Luglio 2023;                       

TENUTO CONTO che nell’organizzazione delle attività didattiche della settimana corta è stato organizzato   

                    l’orario dei docenti in riferimento ai criteri deliberati in seno agli Organi Collegiali;  

SENTITE    le RSU d’Istituto; 

 

DISPONE 

 

l'organizzazione della settimana corta dal 01 Settembre 2024 al 31 Agosto 2025  nelle modalità di seguito 

indicate: 

Art. 1 Orario delle lezioni – Alunni 

 

Il modello approvato dal Consiglio d’istituto prevede per la scuola primaria e  secondaria di I grado le  ore di 60 

minuti,  trenta settimanali per la scuola secondaria di I grado e 27 settimanali per la scuola primaria  (classi prime, 

seconde e terze) distribuite dal lunedì al venerdì. 

 

Le classi quarte e quinte  avranno n. 2 ore di motoria per un totale di 29 ore settimanali 

 

 

 

 

 

 

mailto:agic834003@istruzione.it
mailto:AGIC834003@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutocomprensivomarconilicata..edu.it/




 

 
 

  

PROSPETTO ORARIO SETTIMANA CORTA SCUOLA PRIMARIA 

 

classi prime - seconde - terze 

Dal lunedì al giovedì :                              Ingresso ore 8:00 – uscita ore 13:30   

Venerdì:                                                    Ingresso ore 8:00 – uscita ore 13:00 

 

Classi quarte - quinte  

Dal lunedì al giovedì :                              Ingresso ore 8:00 – uscita ore 14:00   

Venerdì:                                                    Ingresso ore 8:00 – uscita ore 13:00   

spazi orari di 60 minuti 

 

 

PROSPETTO ORARIO SETTIMANA CORTA SCUOLA  SECONDARIA DI I GRADO 

 

Dal lunedì al venerdì 

Ingresso ore 8:00  - uscita ore 14:00 – Spazi orari di 60 minuti 

 

1) 8,00  – 9,00 

2) 9,00  – 10,00 

3) 10,00– 10,45 

      10,45 – 11,00 ricreazione 

4) 11,00 – 12,00 

5) 12,00 – 13,00 

6) 13,00 – 14,00 

 

VISTA         l’articolazione dell’orario di servizio del personale docente e ATA su cinque giorni; 

VISTO        il CCNL del Comparto Scuola; 

VISTA         la delibera n. 7  di riconferma settimana corta e modulazione orario  a. s. 2023/2024 del  Consiglio di   

                     Istituto 06 luglio  2023 verbale n. 16; 

VISTO        il verbale n. 4 del 26 Luglio 2024  prot.   n.       sottoscritto dalla delegazione di parte pubblica nella   

                    persona del  Dirigente   scolastico e la delegazione di parte sindacale rappresentata dale RSU d’istituto; 

 

DISPONE  

 

l’articolazione dell’orario di servizio secondo il seguente prospetto: 

I docenti svolgeranno il proprio servizio  su cinque giorni con ore di 60 minuti ciascuno secondo il proprio  

prospetto. 

 

Il personale ATA svolgerà il seguente orario: 

 

 (dal lunedì  al  venerdì) 

Orario antimeridiano 7.30 – 14.42 

 

COLLABORATORI SCOLASTICI 

(dal lunedì al venerdì) 

Orario antimeridiano 7.30 – 14.42 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

1° TURNO 7.30 – 14.42                                   2° TURNO  10,00 – 17,12 

                              

Licata, data del protocollo 

                                                                                            

 

 

                                                                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

  


		2024-07-31T09:04:06+0200
	MAURILIO LOMBARDO




